Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTACAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

Coordenação de Gestão de Pessoas

NESC 1/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN

14 de janeiro de 2025

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital Nº 9/2024 -
COGPE/DG/CAL/RE/IFRN, no uso de suas atribuições,

E S C L A R E C E que o  sistema de inscrição do certame estava, de forma equivocada, oferecendo inscrições
duplas para os candidatos, ou seja, seria necessário realizar inscrição individualizada cada uma das duas vagas
ofertadas.

O ocorrido foi corrigido nesta segunda-feira, dia 13/01/25, e, com isso, tanto as novas inscrições como aquelas até
então realizadas, estão sendo validadas para concorrer às duas vagas simultaneamente, em um único processo
seletivo, conforme o que está posto em edital. Dessa forma, reforça-se o que consta no item 13.3. do referido edital,
quanto ao preenchimento das vagas ofertadas, e no ANEXO I, no que se refere ao cadastro de reserva.

Por fim, conforme levantamento feito por esta comissão, não ocorreu, até o momento da correção do sistema de
inscrição, efetivação de pagamento de inscrições duplas para um único candidato. Por isso, não haverá necessidade
de ressarcimento a quaisquer candidatos já inscritos no processo seletivo.

Júlio Sérgio Fernandes Pires
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Edital nº 09/2024-COGPE/DG/CAL/RE/IFRN

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Sergio Fernandes PiresJulio Sergio Fernandes Pires, COORDENADOR(A) - FG0002 - COGPE/CALCOORDENADOR(A) - FG0002 - COGPE/CAL, em 14/01/2025 10:49:12.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 14/01/2025. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

826189
32167a65de

Avenida Rio Branco, 743, Cidade Alta, NATAL / RN, CEP 59025-002

	Documento assinado eletronicamente por: